

Dødfisk - Håndtering og varsling, matfisk

Gyldig fra: 19.11.2020
 Revisjonsfrist: 19.11.2021



Revisjon: 3.1
 ID: 1288

**Krav:**

- [Dyrevelferdsloven](#)
- [Akvakulturdriftsforskriften](#)
- [Forskrift om omsetning av akvakulturdyr og produkter av akvakulturdyr, forebygging og bekjempelse av smittsomme sykdommer hos akvatiske dyr](#)
- [Forskrift om animalske biprodukter som ikke er beregnet på konsum](#)
- [GlobalGap](#)
- [Matloven](#)

Instruks:

Operasjon	Ansvarlig
Gjennomføring <ol style="list-style-type: none"> 1. Dødeligheten skal kontrolleres og døde akvakulturdyr skal tas ut av produksjonsenheten minimum daglig. Fjerning av døde akvakulturdyr kan unnlates når det er åpenbart unødvendig. 2. Svimere skal plukkes fortløpende. 3. Alle svimere avlives etter godkjent metode jf. Avliving og destruksjon av fisk ved overdose av bedøvelse, evt. slag mot hode for laksefisk. 4. Dødfiskbeholdere skal være merket «Dødfisk». 5. For ensilering følg Ensilasje- produksjon og håndtering 	Operatør
Registrering <ol style="list-style-type: none"> 6. All dødfisk skal registreres på riktig dødsårsak i Fishtalk. Det skal skilles mellom selvdød fisk og fisk som blir destruert/avlivet. Se Dødsårsaker laks. Ved mistanke om populasjonsdiagnoser uten verifisert diagnose, kontaktes fiskehelsetjenesten for felles enighet om kategorisering av dødsårsak 7. Ved registrering av dødfisk de første 3 månedene etter utsett, skal antall dødfisk som plukkes ganges med en faktor på: <ol style="list-style-type: none"> a) 2,0 ved lav dødelighet (under 0,05 % pr dag) b) 1,5 ved høy dødelighet (over 0,05 % pr dag) 8. Ved registrering av dødfisk fra 3 mnd. etter utsett og frem til slakt, skal antall dødfisk som plukkes ganges med en faktor på 1,1. 9. Ved registrering av dødelighet på rensefisk skal ikke korreksjonsfaktor benyttes. 	Operatør

Operasjon	Ansvarlig
Avliving/destruksjon av fisk 20. Gjennomføres iht. prosedyre  Avliving og destruksjon av fisk	Driftsleder
Avviksføring dødelighet 21. Ved manglende fjerning av dødfisk skal dette avviksføres. 22. Forhøyet dødelighet skal avviksføres. Avviksbehandlingen skal gjøre rede for: <ul style="list-style-type: none"> a) Sannsynlig dødsårsak b) Tiltak for å begrense omfanget c) Tiltak for å unngå gjentakelse 23. Alle relevante dokumenter tilknyttet den forhøyede dødeligheten, som veterinærrapporter, prøvesvar, varsel til Mattilsynet osv. skal legges som vedlegg i avviksbehandlingen	Operatør/driftsleder
Avviksføring settefiskrelatert dødelighet 24. Det skal åpnes avvik dersom følgende dødelighet inntreffer: <ul style="list-style-type: none"> a. ≥ 1 % dødelighet første uke i sjø b. $\geq 0,35$ % ukentlig dødelighet etter 1 uke i sjø c. ≥ 4% totaldødelighet før 90 dager 25. Det opprettes tiltak i avviket. <ul style="list-style-type: none"> a. Tiltakstittel: Avdekke årsak til forhøyet dødelighet. b. Tiltaksutfører: Driftsleder settefiskanlegg c. Tiltaksgodkjenner: Settefisksjef 26. Når tiltaket er opprettet er kommunikasjon med settefisk etablert. 27. Avviket skal så behandles iht.  Beslutningstre ved smoltdødelighet	Driftsleder